Insule. anime. ut eccl̄e dñi que diuersis
temptationū tunduntur fluctibus; in
psalmo. Letentur insule multe.
Lit̄. finem. ut terminū sc̄i designat.
ut in euanglō. Quī edentes
& secus litus sedentes elegerunt bonos
in uasa. Arena. maris innumera
multitudo gentium.

Aues. sancti. quod ad superiora eualet.
in euanglō. de grano synapis. quod
creuit & fecerit ramū multū ita ut
aues celi requiescerent in eis. Intelli
guntur etiam p̄ aues superflue cogitati
ones. quod monstrat p̄ abrahā qui
cum sacrificiū dō ferret. insistentes a
ues p̄ferabat quas & abigebat. Cū
enim in orationis sacrificio se impor
tune cogitationes ingerit. suborte

corda iustorum polluant. si dum cibus manu scē discretionis abigunt. festine agunt. ne cordis faciem caligo temptacionis opiat. que ante iam ex illicita delectatione tangebatur.

Volucres in bono significantur ut supra diximus de aub; In malo autē supra demōia designantur. ut in eui. dominus. Aliud semen cecidit supra uiam et uolucres celi comederunt illud. quia nimirū maligni spēs humana mentes obsidentes. dum cogitationes noxias ingerunt. ubi uite amemoria euellunt.

Ale. sunt virtutes scōrum. per quas ad contemplationē. ut ad celestia evo-
lantur. ut ptecho. Penne sicut supra dictū ē de aliis ut scriptura sacre. in psalmo. Penne columbe de argentate.

Nidus. ecclesia. ut requies excelsa sancti. in psalmo. Turtur inuenit nidum sibi. Nidus est bona conscientia. in qua bonarū cogitationū fetus fouentur. atque in ope paruntur ut postea filii appellentur. ut in psalmo. Filii tui sicut nouelle oliuarū. in c. m. r.

Pulli. sunt scī. ut in libro iob. Pulli eius habent sanguinē. quod de filius scē eccle dicitur. quia sanguinē xpī bibeunt. Item in mala parte ut salomō. Pulli aquilarū deuorent eum.

Strucio. quilibet ypocrita. ut hereticus. ut secularis philosophus. qui quā cō-
aliter et penus sapientie ē. ad sublimia tamē non exolat. et strucio oua parit. si tamen pullos in non nutrit. quia ypocrita quamuis recta p-
oiet tamen per exemplū bone uite

nullos filios gnat. In libro iob. Strucio in terra ret. o. s. et obt. quod p. h. 9. ea. Aquila. xpī significat. ut scōrum. animas. ut salomon. Via. aquile in celo. i. xpī ascensio. et alibi. Vbi uiciorum fuerit cadauer. congregabuntur aqle.

quia egredientes scē anime de corpore ad xpī qui per illud moriendo cadau factus ē aguntur. Item in mala parte aquile vocabulū. ut in ieremia de malignis spiritibus. velocius fuerunt persecutores. n. aq. Per aquilā signatur etiam terrena potestas.

Strucio in terra. o. ret. nec fouet aut nutrit. quia ypocrite quāuis pūsa opentur. recta tamen loq̄ nō definiunt. bene autē loquendo infide ut conūsiōne filios parunt si eos bene uiuendo non possunt nutrire. Oua sua in terra derelinquunt. quia nullū celestis uite exemplū filius pōbit. et quāto se libentius terrenis actibus inserunt. tanto negligentius eos quos genuerāt agere terrena pmittunt.

Pellicanus. significat xpī passū. aut uirū scīm. in solitudine degentē. ut psalmista. Similis factus sū pellicano solitudinis. **C**ornus. in gredo peccatoris. ut demones ut in salomone. Effodiant eū. c. de tor. et de rupibus. Item in bona parte in cē. Crines eius sicut abietis. inq̄ sicut corui. Item predicatores significant.

Perdix. diabolus. ut in ppha. Elamant perdix congregans que non peperit. **C**olumba. spēs sanctus. ut in euangelio. et uidit spm̄ descendentē. s. c. et in malam partem. ut ppha de effraim. Columba sine sensu non hūis cor.

Turtur etiam spe sanctus aut quilibet uir sanctus
aut intelligentia spiritalis. ut in canticis.
Vox turturis audita est in terra nostra.
Columba etiam simplicitate. turtur in
dicat castitatem. qui amisso primo coniu-
ge uel socium non requirit.

Oluis. significat rapacem ut elatū. ut in
psalmo. iuxta ebos. Olui. abies domi-
cus. Accipitris nomine qui mutata
ueteri penna renouat. quisque sanctorum
intelligit. piciens inueterata studia do-
lose actionis. et simplices actus assumis
bone viuendi.

Nicticorax. christum ut uirum sanctum infidelibus
autem despicabile. ut in psalmo. fac-
tus sum sicut nicticorax. Passer non
numquam dominus aut uir sanctus. ut in
psalmo. Passer inuenit sibi domum. et a-
libi quilibet christianus cui ab hereticis
dicitur. qui christum qui in scripturis mons no-
minat se solummodo putant hinc rursus
gra in monte sicut passer.

Galli nomine designantur predicatorum sancti
qui inter tenebras uite presentis student
uenturam lucem predicando quasi cantan-
do nuntiare. Incant enim. Nox precessit
dies autem appropinquat. Gallus. succine-
tis lumbis incedere dicitur. quia ipsi predica-
tores sancti inter huius mundi noctis tene-
bras uerum mane nuntiantes in mem-
bris suis luxurie fluxa restringunt quibus
et a domino dicitur. Sint lumbi
uestri percuncti. Gallo et intelligentia desuper
tribuit. quia doctorum ueritatis. discen-
tis uirtutem. ut noverit. quibus quod. quando.
ut quomodo inferat. diuinitus ministrat.
Non enim una eademque cunctis exortatio
conuenit. quod nec cunctos pariter mox qua-

litas constringit. Gallina dei pietas si-
ue iusti anima. ut in euangelio. Quo-
tiens uolui congregare filios quos admo-
dum gallina congregat. p. 7 c.

Vespationes. ydolorum monstra. ut cogitaci-
ones immundas demonstrant.

Scarabeus. christum significat in cruce. ut ait
scriptura. Scarabeus de ligno clamat.

Locustarum nomine aliquando uictorum populorum.
aliquando conuersa gentilitas. aliquando
adulantium lingua. aliquando per comparatio-
nem resurrectio dominica. aliquando predi-
catorum uita demonstrat.

Apis. forma uirginitatis ut sapientie in-
telligit. ut in salomone. Vade ad apem.
Apu etiam nomine que mel in ore habet et in
aculeo caude uulnus. significant omnes
qui lingua blandiunt. sed latent ex malicia
aferunt. quia loquendo melis dulcedinem
proponunt. sed feriendo uulnus inferunt. Pos-
sunt etiam hoc nomine prudentium dicta sig-
nari. ut illud. fauus mellis. sermones
boni. Et in malam partem ut est illud. Cur
dederunt m. s. a. id est maliciose et iracun-
di. Musca. diabolus ut ministri eius significantur.

Bestie. diabolus. Sicut spurcie ydolatre.
ut demones. ut feri homines. ut psal-
mista. Ne trahas bestias animas con-
tra.

Leo. dominus. ut apostolus. Vicit leo de
tribu iuda radicem dabo. et in mala par-
tem. Aduersari uir diabolus tamquam leo
rugiens circuit. et alibi. nequando rapi-
at ut leo animam meam.

Leena. significat superbos. ut precipites.

Pardus. diabolus. ut peccatorum moribus
varius. in propheta. Sicut ethiops non
mutauit pellem et pardus uarietatem.

Elephans. immans ut enormis homo. ut in

firmitas. ut ē elephantia percussus.

Vrſus. diabolus. ut duces sem. aut mſi
viatores. ut in libro regum. Egreſſi duo
urſi de ſalū deuorauerunt quadraginta
duos pueros quia ueſpaſianus ⁊ titus.

Ceruus. xp̄e ut ſancti contemplatiua uita
imitantes. ut psalmiſta. Montes excelsi
ceruus. pet̄ refugium erinacis. Iterū.

Sicut ceruus deſiderat ad fontes aquarū

Cerue ſignificant ſcōs doctores. Ibices eorū
auditores. Hinnulus. i. cerui filius in
telligit̄ xp̄e. aut quilibet ſanct⁹ ꝑ gr̄ia
uarietate. que ē in ſanctis uiris. in ſa
lomone. Similis eſ dilecte mi dammule
hinnuloꝝ; ceruorū.

Dammula. idem q̄o hinnulus ſignificat.

Lepus. ⁊ erinacius. timentes d̄m ſignifi
cant. ut ait ſc̄ptura. Et erinacii gens
inualida. qui fecerunt in petris domo

Hereticus. qui ſp̄m regit̄ ſignifi. ꝑ ſibi.
cat peccatores qui omni inſtantia de
fende & abſconde nitunt̄ opa ſua.

Ulpes. ſignificant callidos ut hereticos
ut diabolū. In euanglō de herod̄ d̄ns.
Ite dicite uulpi illi. Animal homo ^{caruialis} ut
apostolus. animalis autē homo n̄ ꝑci
pit ea que ſunt ſp̄e d̄i. ꝑ predā.

Aper diabolus. ut quilibet uastator. ut
in psalmo. Exterminauit eā ap̄ de ſil
ua. Tygris arrogantia ut ſupbe bona
ſua ſibi reputante ſignificat. ut in lib̄
iob. Tygris perit eo quod non habuit

Rinoceros. fortis. ut potens quicq; ꝑn
ceps huius ſc̄li. ut in bonam. ut in ma
lam parte. in libro iob. Numq̄o uolet
rinoceros ſeruire t̄. Idem uocat̄ mono
ceros. id eſt unicornis. In psalmo xp̄m

hic ſignificat. Et dilect⁹ que admodum
filius unicorniorū ut unicornū. i. ſin
gularis potentia. ut ſanctos ſignificat
qui tenent vnicum d̄i uerbum. in ma
lam parte ponitur ꝑ quolibet ſupbo.
ut uolento. ut unū teſtamentū tenere
ut psalmiſta in paſſura ꝑſona domini.
Liba me d̄ne a cornib; unicorniorū.

Onager. heremita ut qui remoti a turbis
popularib; conuſant̄ ut in libro iob.
Quis dimiſit onagram liberū & uas ei⁹
quod dinumerat. Liber quippe dimittit̄
quia calcatis deſideris terrenis ab appen
dione rerū temporalium ſecuritate mentis
exonerat̄. Soluunt̄ ū eius uincula dum
diuino adiutorio in terra deſideriorū car
nalem retinacula rumpunt̄.

Iumentum nomine interdū obediētes ſigni
ficant̄ ut ibi. Ut uimentū factus ſum a
pud te. Alias luxuriosi. ut illud. Conꝑu
truerit uimenta in ſtercora ſua.

Equi nomine. aliquando lubrica uita ꝑ
uorū. aliquando dignitas temporalis.
aliquando h̄ ip̄m preſens ſc̄m. aliquan
do ꝑparatio recte intentionis. aliquando
rectus ꝑdicator exprimit̄. in bonam
parte. Qui aſcendit ſup equos tuos. in
malā parte. Fallax equus ad ſalutē.

Mulus. irrationalis quicq; ut ꝑs. Nolite fi
eri ſicut equus ⁊ mulus.

Aſinorū nomine ſtultorū pigritia deſignat̄.
dum moyses teſtat̄. Non arabis in bove
ſimul ⁊ aſino. id ē in ꝑdicatione non ꝑ
ungas prudentē cum ſtulto. Simplicitatē
etiam fidelium hoc nomine exprimit̄. qm̄ ē
regendo ⁊ ꝑſidendo ad iher̄m. i. uisionem
paciſ deducit. unde ⁊ d̄r. Agnouit aſinus
ꝑſepe d̄ni ſui. Rurſus eo deſignat̄ immo

derata petulantium luxuria. ut propheta.
Quorum carnes sunt ut c. asinae. Asina. ca-
ro. ut plebs carnis dei notitia.

Camelorum nomine in scriptura facta ipse do-
minus. ut est illud. Facilius est carne-
lum per foramen acus transire. quam diuites
in regnum dei intrare. et alibi. Liquantes cy-
licem. c. g. Hoc in loco cameli nomine
dominus designatur. qui sponte humilia-
tus infirmitatis nostre onera sustulit. et acu-

punctionis angustiasque foraminis
in dolore scilicet passionis. Culx uero
susurrando uulnerat. camelus autem
sponte se ad suscipienda onera inclinat
liquauerunt quod iudei culicem quia seditiosus
latrone dimitti petierunt. camelum uero glut-
erunt quia eum qui ad suscipienda omnia
nostre mortalitatis sponte descendat. ex-
tinguere clamando conati sunt.

Rursum cameli nomine gentilis po-
pulus designatur qui totis existit moribus
atque onustus ydolorum cultibus;

Tauri principes populorum seu crudeles.
ut in psalmo. Tauri pingues obsederunt.

Bonum nomine aliquando hebitudo factu-
rum. aliquando bonum operantium uita
signatur. Quia enim bouum nomine stulti-
tiam uecordia figuratur. recte per salomo-
nem dicitur. Statimque eam sequitur quasi bos
ductus ad victimam. Rursum quod bo-
um nomine unum cuiusque operantis uita ex-
primitur. legis precepta testantur que per
moysen precepit dicens. Non alligabitur
os boui trituranti. et dominus. Dignus
est operarius mercede sua. Predicatores uero
significat. ut scriptum est. Non arabis in
boue simul et asino. id est in predicatione
non coniungas sapientem cum fatuo.

ut ne quod prudens edificat. stultus
ut fatuus destruat. Item iudaicum po-
pulum designat ut ait scriptura.

Cognouit vos possessorem suum. Boves
etiam sancti apostoli spirituales erant. qui
suscepto iugo christi euangelizando lingue
sue uomere totum mundum in duodecim
mensibus; post aduentum spiritus sancti predicave-

Vacce. fideles qui in ecclesia
designantur qui dum sacri eloquii pre-
cepta considerant quasi super impositam
domini archam sibi portant. Quorum ple-
riusque foris carnalibus affectibus ligantur
sed non declinant a recto itinere. quia
archam domini portant in mente.

Alias uacce carnalibus uicibus plenisig-
nantur. **Vitulus.** christus pro passionem.
sive quilibet iustus. ut in psalmo. et
imponent super altare tuum uitulos.
et in mala parte. Circumdederunt
me uituli multi. hoc est petulantes

lasciu. **Sues.** peccatores et immundi.
ut petrus ait. et sus lora in uoluta bro-
luta.

Arietes. apostoli ut ecclesiarum princi-
pes siue duces gregis christi. ut psalmus.
Afferte domino filios arietum. id est ac-
quisitos peccatorum. Supbi uero ut elati. hoc
nomine designantur uentilantes ce-
teros cornibus elationis.

Oues. populi fideles. ut dominus. Oues
mee uocem meam audiunt.

Agni christi. ut simplices quique fratres in
ecclesia dei. de quibus secundo loco ait
dominus petro. pasce agnos meos.

Pecora. simplices quosque minusque pre-
ditos rationandi subtilitate. in salo-
mone. Pasce animas. p. r.

Hirci. peccatores siue gentiles. in danielle.

Et ecce hyrcus caprarum ueniebat ab oriente super faciem totius terre. Et in bona partem. offeram tibi boues cum hircis.

Capra. eo quod acutius ceteris animalibus uideat dorsas est appellata. significans christum sponsum. cui oculus super inspicit. ac penetrat omnem sensum.

Capre. munda sunt animalia et semper in altum passum querunt. sic et sancti mundi baptismi et penitentie in supernis passum desiderant. unde apostolus. Non conuersio in celis est. Capree sunt anime ductu agrestes per uariam doctrinam philosophorum; iam ut sanctam ecclesiam retinent per sanctum euangelium.

Hedi sunt motus carnales ut peccatores. ut in euangelio.

heclos autem a sinistro.

Talpe. ydola ut heretici qui non uident. in ysaia. ut adoretis talpas. et y.

Canis. diabolus. ut iudeus. ut gentilis. ut in psalmo. Erue de manu canis inimici meam. et in aliam partem ut in ecclesiaste. Melior est canis u. l. m. hic autem leonem diabolum. canem uero gentilem ut hominem peccatorem accipiendum putant quod ille ad fidem quod ille ad ut penitentiam possit venire. ille autem non ueniat. Canes segnes per dicatores designat. ut ibi. Canes in. n. uat. l. Rane sunt demones in apokalipsi. et in di de ore draconis spiritus tres immundos. in modum ranarum. Sunt autem spiritus demoniorum. Item rane heretici ut poete pagani intelligunt. qui in seculo nobilissimorum sensuum commorantes uana garrulitate oblatiare non desunt.

Formica. puidus ut opari. in salomone. Vide ad formicam o pigre et confida uas

scius et disce sapientiam. Vermis. et per humilitate assumpti hominis. in psalmo. Ego autem sum uermis et non homo. Item in mala partem. Vermis eorum non moritur. id est uermis peccati ut conscientie peccatoris.

Ara. ut in quietudo prave cogitationis. Ara nea humana fragilitas. in psalmo. et ta besce fecisti sicut araneam animam eius. Tele. araneorum sunt opera temporalis concupiscentie que nulla solidantur stabilitate. que uentus rapit mortalitatis uite.

Serpens eneus qui in secundo euangelio legitur. sicut moyses exaltauit serpentem in heremo. ita exaltari oportet filium hominis dominus intelligit qui uenit in sinu carnis. quia sicut eneus serpens effigiem quem dem ignis serpentibus similem; nullum prorsus in suis membris habuit ardorem nocentis ueneri. quin potius percussos a serpentibus sua exaltatione sanabat. sic redemptor noster non carnem peccati. sed similitudinem induit carnis per in qua mortem crucis patiendo. in se credentes ab omni peccato antiqui serpentis. et uiciorum serpentino et incestu uini. ab ipsa etiam spiritali morte liberaret. Serpens significat etiam prudentem. ut ibi. Sitote prudentes sicut serpentes. et male astutos ut ibi. Serpens erat callidior cunctis animalibus terre.

Scorpiones. sunt similes demones ut in euangelio. Uedi uobis. per. e. s. s. et se.

Draco. diabolus. ut persecutor apertus. in psalmo. Tu confregisti capita draconis. Caput draconis ut serpentis intelligit initium male suggestionis. quoniam dominus confringit. Quod autem sequitur dedisti eum esci

ptis ethiopū. ut quidā tradunt gens ethyo-
pum dracones quodān ex uenenatos edē.
S; reuera ut ait beatus augustinus p po-
pulos ethiopū intelliguntur gentiles q
nūq peccatis nocent ad fidē ut dicat ei.
fuitis aliquando tenebre. nunc autē lux
in dño. 7 ex quib; conficit ecclā de qua dicit.
Nigra sū h; formosi. Nig; scilicet ante
baptismū. formosi post baptismū. Iq
modo accepit isti in escam draconem
istū. puto quia magis xp̄m acceperunt.
in escam. S; xp̄m quo se consumunt.
diabolū quem consumerent.

Aspis. paruus ē serpens quo significat
latentes suggestiones inimicōz spūū
qui cordib; hominū praua prius sug-
gestione subripunt. p aspidem uolenta
7 subita temptatio designatur.

Vipa. p̄rioris corporis ē aspidē. que dum
concepit ore concepit. masculiq; caput in
ip̄o coru mordicus abscedit. que uipa dū
parturit filii in uentre seuiunt qui rup-
tis laterib; matrū ex earum uentrib; pce-
dunt. unde 7 uipa dicta quod uī pariat.
p uipam leuis & diuturna diaboli temp-
tatio designat p qm̄ capta mens veneno
uolente temptationis necat.